CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1
INDICAÇÃO N°   / 2022

Indica ao Prefeito Municipal para, realizar o

recapeamento em todas as ruas do Jardim

Remulo Zoppi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal

providências junto a secretaria competente, para realizar o recapeamento em todas

as ruas do Jardim Remulo Zoppi. Após leitura do plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Após reivindicação dos munícipes, relataram-me que o recapeamento começou nos

bairros vizinhos e até estendeu-se por algumas ruas do Jardim Remulo Zoppi, mas que

não terminou, inclusive as principais de maiores circulação de veículos pesados, e as

que estão mais deterioradas, com deformações, buracos, desníveis etc.

Com objetivo de promover melhorias para os transeuntes destas vias faço está

indicação.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo atendimento

à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2022.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 3342/2022
14/09/2022 - 10:50
IND 1702/2022

mailto:dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br